

### هوای تهران در شرایط ناسالم

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، میانگین کیفیت هوای پایتخت دیروز در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس بود.

آلاینده شاخص هوای پایتخت طی ۲۴ ساعت گذشته «ذرات معلق کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون» با میانگین ۱۲۳ بود و کیفیت هوای پایتخت در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشت. آلاینده شاخص هم‌اکنون «ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون» با میانگین ۱۳۱ و کیفیت هوا در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس است.

در این شرایط افراد مبتلا به بیماری قلبی یا ریوی، سالمندان و کودکان باید فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل راکاهش دهند.

### اصلاح سیستم‌های آب وفاضلاب پایتخت

فرماندار تهران با ابراز نگرانی نسبت به مسئله کمبود آب در پایتخت، گفت: اگر در این مسئله، مردم همراهی نکنند و دستگاه‌های ذریبط به اصلاح و مرمت زیرساخت‌های آب توجه جدی نداشته باشند، برای تابستان با مشکل روبه‌رو می‌شویم. حسین خوش‌اقبال در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به کمبود آب در تهران، اظهار کرد: یکی از مشکلات جدی شهر و استان تهران و مناطق مختلف کشور مسئله کمبود آب است و با توجه به کاهش جدی بارندگی‌ها در سنوات گذشته در این خصوص نگرانی جدی وجود دارد.

وی ادامه داد: اگر در این مسئله مردم همراهی نکنند و دستگاه‌های ذریبط به اصلاح و مرمت زیرساخت‌های آب توجه جدی نداشته باشند، برای تابستان به مشکل برمی‌خوریم. در این خصوص هم در سطح استان کمیته‌هایی تشکیل شده است و استاندار تهران نیز رفع این مشکل را در اولویت قرار داده است و به فرمانداران شهرستان‌های تهران ابلاغ کرده است و ما هم در سطح تهران پیگیر هستیم.

فرماندار تهران اضافه کرد: در عین حال با توجه به شرایط آب و هوایی و بارندگی و کاهش نزولات آسمانی راهی جز این نداریم که به سمت و سوی اصلاح بعضی از سیستم‌های مجموعه آب وفاضلاب برویم.

#### ارائه خدمات به افراد بی خانمان

شهردار منطقه ۱۱ تهران از استمرار ارائه خدمات به افراد بی خانمان و بی سرپناه در این منطقه خبر داد و اعلام کرد اتوبوس‌های خواب به عنوان یکی از روش‌های مطلوب برای ارائه خدمات شبانه به افراد نیازمند، فعال شده است. به گزارش ایسنا، موسوی با اشاره به خدمات به افراد بی‌خانمان اظهارکرد:از ابتدای آذرماه سال جاری، یک دستگاه اتوبوس خواب برای پذیرش افراد بی‌خانمان در نظر گرفته شد و از اواسط همین ماه، هر شب دو دستگاه اتوبوس برای ارائه خدمات به این افراد در دسترس قرار گرفته است. میانگین پذیرش شبانه این اتوبوس‌ها حدود ۵۰ نفر است که در مجموع، تاکنون ۶۰۰۰ نفر- شب خدمات در این حوزه ارائه شده‌است. وی ادامه داد: در کنار این خدمات، مددسرای بهاران نیز هر شب پذیرای میانگین ۱۶۰ نفر است. این افراد بیشتر شامل افرادی هستند که به‌طور ثابت و مشخص به این مرکز مراجعه می‌کنند. موسوی با اشاره به گشت‌های شبانه گفت:گشت‌های خدمات اجتماعی(حامی گشت) به دو صورت پهنه‌ای و منطقه‌ای در دو شیفت روز و شب توسط سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی وموسسه پیام‌آوران سلامت و سعادت انجام می‌شود.

#### ترک تحصیل در پایه نهم

مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی وحرفه‌ای و کار دانش وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه به‌طور میانگین در سال‌های مختلف بین ۵ تا ۷ درصد دانش آموزان پایه نهم به دهم نمی‌آیند، گفت: برنامه‌ریزی شده برای آموزش رشته‌های ۹۰۰ساعته در هنرستان‌ها با یک سال کمتر یا کاهش ساعت تدریس و رشته‌ها شوند و در مدرسه بمانند.

عباس بیات در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه یکی از دلایلی که دانش آموز به مدرسه نمی‌آیند به خاطر اشتغالشان است، افزود: در آیین‌نامه تقویم مهارت‌آموزی، یکی از بحث‌های دیده شده این است که اگر دانش آموزی در بیرون از فضای مدرسه در حال کار است، تجارب شغلی اش ارزیابی شود که یکی از مسیرهایی است که کمک می‌کند بچه‌ها به مسیر مدرسه برگردند.

بیات با بیان اینکه به‌طور میانگین در

سال‌های مختلف بین ۵ تا ۷ درصد دانش آموزان پایه نهم به دهم نمی‌آیند، عنوان کرد: دراستان‌های مختلف این آمار متفاوت است و از ۲ تا ۱۰ درصد متغیر است؛ اما میانگین کشوری ۵ تا ۷ درصد است.

<b>شنبه</b>	
<b>۲۷ • ۱۱ • ۱۴۰۳</b>	
۱۶ شعبان ۱۴۴۶ / ۱۵ فوریه ۲۰۲۵	

سال هشتم

شماره ۲۰۴۶

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از عدم تناسب بین دستمزد کارگران و تورم

## فاصله نجومی دستمزد کارگران و تورم



**آرمان ملی – شفق محمدحسینی:** هر سال به ماه و روزهای پایانی سال که نزدیک می‌شویم، بحث افزایش و تعیین دستمزد کارگران، جدی‌تر مطرح می‌شود. مساله‌ای که هرسال در نهایت با توجه به نرخ بالای تورم، سهم ناچیزی را به سبد معیشتی کارگر افزوده است. در این میان همواره دلیل

نارضایتی کارگران وفعالان این‌صنف، نابرابری و عدم تناسب میان تورم و تعیین دستمزد بوده است، که به عقیده رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران، سال‌هاست که این مساله نادیده گرفته شده است. حالا با دید جدید تعیین دستمزد سال ۱۴۰۴، باتوجه به وضعیت اقتصادی پیچیده و خط فقری که مدام جامعه بیشتری را دربرمی‌گیرد، در نهایت به چه رقمی خواهد رسید.اما هر رقمی هم که باشد، جامعه‌کارگری امیدچندانی برای افزایش آن ندارد.

این درحالی است که مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور هفتم چندهفته‌قبل گفت که در شهری چون تهران، با حقوق ۲۵میلیون تومانی نمی‌شودزندگی کرد.این مبلغ درمیان حقوق بگیران جامعه‌ایران مبلغ کمی نیست. خودشما چند نفر را در اطرافتان می‌شناسید که درآمدشان ماهی ۲۵ میلیون تومان باشد؟ حال باید پرسید که چگونه می‌شود انتظار داشت که با مبلغی کمتر از حتی نصف این رقم، یک ماه را گذرانند؟ چند درصد از

همیشه این فاصله تورم و دستمزد کارگر اتفاق می‌افتاده است. ماده ۴۱ قانون کار می‌گوید که این دو باید با هم متناسب باشد و تعیین دستمزد هم منطبق باسبد معیشت کارگری باشد. این عقب افتادگی همواره بوده است و جبران نشده است و حتی مسئولان در هر دوره‌ای هم، برای جامعه کارگری سوال است که چرانسبت به ماده ۴۱که مستقیماصراحت آشکار با مساله مزد کارگر در قانون کار دارد، هیچ اعتراضی نشده است؟ چرا نمایندگان مجلس نسبت به عدم اجرای این ماده که منجر به این شده است که بیش از سه دهه، عقب افتادگی مزدی داشته باشیم، هیچ واکنش جدی مبنی بر اینکه برسد به یک لایحه حتی، که اکنون ما شاهد این نباشیم که نتوانند دیگر این عقب افتادگی را جبران کنند، یعنی شورای عالی کار، تبدیل بشود به شورای عالی سرکار گذاشتن کارگران! سال گذشته با وجود همه تلاش‌های نمایندگان کارگری رسید به ۳۵درصدی که رضایت جامعه کارگری را هم به دنبال نداشت ویاعدم امضای جامعه کارگری در جلسات عالی شورای کار تمام شد و بعد به اعتقاد من با بی‌اعتنایی به عدم رضایت کارگر، ابلاغ هم شد، در همان

هم یک ظلم بزرگی صورت گرفت، که حق مسکن کارگری که ۹۰۰هزار تومان بود و آن هم باید ۳۵درصد اضافه می‌شد مانند بقیه آن مولفه‌هایی که در فیش حقوقی کارگر دیده می‌شود، حتی آن را هم انجام ندادند. با این مبلغ حق مسکن ۹۰۰هزارتومانی که به کارگران داده می‌شود، حتی چندسانتی‌متر مسکن هم در هیچ شهر و روستایی نمی‌شود اجاره کرد، همان را هم افزایش ۳۵درصدی اش می‌شد حدود ۳۰۰هزارتومان. که همین مقدار هم دریغ کردند.

#### لزوم ورود و حمایت دولت در تعیین دستمزدامسال

گلیور در پاسخ به این سوال که باتوجه به همه نارضایتی‌های جامعه کارگری، در نهایت چه راهکاری را برای وضعیت خاص تعیین دستمزد سال ۱۴۰۴ می‌تواند ارائه دهد، بیان کرد: باتوجه به اینکه شرایط مزدی امسال شرایط خاصی است، ماییشنهاد می‌کنیم که با توجه به گفت‌فروش جمهور که با حقوق کمتر از ۱۵میلیون تومان نمی‌شود در تهران زندگی کرد، در تعیین دستمزد امسال حقیقتا نیاز به کمی فراتر از بحث شورای عالی کار دارد، که در حمایت از شورای عالی کار، به دلیل خاص بودن و بحرانی بودن شرایط دستمزد امسال، خود دولت هم ورود کند و در راستای متعادل سازی دستمزد کارگران، اقدام کند و کمک‌از ناحیه بالاتری، فراتر از وزارت کار صورت بگیرد.

#### عقب افتادگی مزدی

این نماینده جامعه کارگری، با اشاره به عقب ماندگی مزدی در سال‌های اخیر، گفت: ما یک عقب ماندگی مزدی وحشتناکی را در طول سال‌های مختلف داشتیم، یعنی

گزارش «آرمان ملی» از واکنش‌ها به قتل یکی از دانشجویان دانشگاه تهران

## قتل یک دانشجو توسط سارقان زورگیر

همچنین از آنجا که وضعیت روحی خانواده محترم ایشان بود، برای مراعات وضعیت روحی خانواده محترم ایشان سعی کردیم تا آخرین لحظه‌ای که امید هست، ماجرا تبدیل به خبر و بحث داغ خبرگزاری‌ها نشود. ولی واقعا اتفاقی که افتاده، در در بشتی کوی نبوده است. حادثه در کنار خیابان و تقاطع کوچه جنت باآل احمد -روبه‌روی دانشگاه تربیت مدرس- در کنار ایستگاه اتوبوس اتفاق افتاده است. بلافاصله هم اورژانس خبر شده و البته این خبر را یکی از کارمندان داروخانه‌ای که در آن کوچه بوده و موقع خروج متوجه می‌شود به اورژانس تهران اطلاع می‌دهد و اورژانس هم رسیده و بلافاصله دانشجوی‌ها به بیمارستان شریعتی رسانده‌اند.

**◀خواست دانشجویان برای افزایش امنیت منطقه**
وی همچنین در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود قبلاً دانشجویان خواستار افزایش امنیت منطقه از مسئولان دانشگاه شده بودند. آیا چنین درخواستی مطرح بود و اگر چنین بوده، دانشگاه چه اقدامی کرده است؟ گفت: بله، دانشجویان حداقل از زمانی که من آمدم که چهار ماه از این حضور گذشته، این موضوع را مطرح کردند که به خصوص در خیابان پشتی یا برخی از خیابان‌های اطراف هم برای خودشان و هم برای ماشین‌هایشان امنیت افزایش پیدا کنند. وی با اشاره به نامه نگاری‌های انجام شده برای افزایش امنیت منطقه افزود: حداقل در این چهار ماه گذشته‌ای که من بودم، دوستان در امور خوابگاه‌ها، نامه‌نگاری‌هایی صورت داده‌اند و به هر حال این پیگیری رخ داده و ما هم بارها پیگیراین موضوع بودیم. از آن سمت هم دوستان نیروی انتظامی اخیرا تعداد گشت‌هایشان را زیاد کرده بودند، اما به‌رغم این مکانیات و افزایش گشت‌های پلیس، اتفاقی که نباید رخ می‌داد متأسفانه رخ داده‌است.

رضایان با بیان اینکه عزیزان نیروی انتظامی در این مدت جلسه‌ای با حراست داشته و نگرانی‌های دانشگاه را شنیده‌اند، به مطالبه دانشجویان مبنی بر استقرار کیوسک نیروی انتظامی در این منطقه اشاره کرد و گفت: من نمی‌دانم دوستان نیروی انتظامی در این زمینه چه نظری دارند و چه کاری را راهگشا می‌دانند، اما بالاخره ما هم جزئی از شهر هستیم. امیرآباد، که منطقه‌ای در قلب تهران است و ادارات بسیاری دارد و همچنین تراکم خوابگاه‌ها زیاد است، چه خوابگاه‌های دانشگاه تربیت مدرس و چه دانشگاه تهران.

وی همچنین با بیان اینکه شب پنجشنبه ۲۵ بهمن در مجتمع خوابگاهی کوی دانشگاه تهران حضور یافته و با دانشجویان گفت‌وگو کرده است، گفت: بچه‌ها انتظار و

دستبرد از خوابگاه‌های دانشجویان دانشگاه تهران

وقتی به درمانگاه‌های بیمارستان‌های تأمین اجتماعی مراجعه می‌کنیم، با ازدحامی مواجه می‌شویم که باعث اتلاف وقت مردم می‌شود. همچنین مراجعه کنندگان به مراکز درمانی دولتی از دریافتن پزشکان به محل‌های کارشان گلابه‌مندند. آیا مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نظارتی بر عملکرد بیمارستان‌های دولتی دارد؟

شکری از تهران

## اجتماعی ۹

### چالش

#### ترغیب شهروندان به تفکیک زباله از مبدأ

داود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران به طرح چالش‌های اجرایی مدیریت پسماند در کلانشهر تهران پرداخت و گفت: یکی از مهم‌ترین رویکردهای مدیریت شهری طرح موضوعات و چالش‌ها و درگیر کردن نخبگان برای حل آن موضوعات است.

گودرزی در ادامه بر لزوم هم‌افزایی و هم‌اندیشی در راستای حل مسائل مختلف در حوزه مدیریت شهری پرداخت وگفت: از یک سو نخبگان، دانشگاهیان، اعضای هیات علمی، راهکارهای مختلفی را مطرح می‌کنند و از سوی دیگر در بحث اجرا با راهکارهای دیگری مواجه هستیم و به‌طور کلی هم‌افزایی و هم‌اندیشی در سطح اجرا و عملیاتی شدن موضوعات گردد یا وجود ندارد و یا کم‌تر است. لذا نخبگان و دانشگاهیان ومستولین اجرایی باید با کمک و همراهی یکدیگر این نقیصه را برطرف کنند تا به نتایج قابل قبولی دست پیدا کنیم و معتقدیم که مسائل و موضوعات شهری بدون وجود نخبگان و بدون مشارکت جریان‌نخبگی و علمی کشور حل نخواهد شد.

وی بر لزوم بهره‌گیری از نظرات، پیشنهادها و ایده‌های علمی جریان نخبگی کشور تاکید و اظهار کرد: در بسیاری از کشورها مسائل و موضوعات مختلف همچون آلودگی هوا، ترافیک، موضوعات مختلف در حوزه مدیریت پسماند و…

گودرزی در ادامه با بیان اینکه معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران نیز از ایده‌ها، پیشنهادات نوین و راهکارهای علمی و عملی نخبگان کشور در موضوعات مختلف حوزه خدمات شهری خصوصا حوزه مدیریت پسماند استقبال می‌کند. اذعان کرد: لذا اعضای کارگروه خدمات شهری متشکل از معاونت خدمات شهری، مؤسسه علمی کاربردی شهرداری تهران و مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران خواهد بود که از ظرفیت‌های نخبگی کشور نیز برای حل موضوعات مرتبط با این حوزه بهره‌بریم. وی به مفاد طرح جامع مدیریت پسماند شهر تهران اشاره کرد و گفت: کاهش میانگین تولید پسماند (در حال حاضر هر شهروند روزانه ۷۰۰ گرم پسماند تولید می‌کند)، تفکیک زباله از مبدأ، چگونگی جمع‌آوری پهنه و انتقال زباله‌ها بدون شیرابه، برداشش، بازیافت و دفن حداقلی در راستای کاهش اثرات زیست‌محیطی و بسیاری از موضوعات دیگر در طرح جامع مدیریت پسماند شهر تهران تاکید شده است.

معاون شهردار تهران به نقش بسیار مهم شهروندان در اجرای مطلوب طرح تفکیک زباله از مبدأ اشاره کرد و گفت: اقدامات خوبی برای فرهنگ سازی در اجرای طرح تفکیک زباله از مبدأ انجام شده است اما قطعاً کافی نیست، زیرا ما باید به عنوان سیاست‌گذار در ابتدا فرهنگ عمومی کاهش تولید زباله و گسترش دهمیم و در مرحله بعدی عموم شهروندان را به سمت کاهش تولید زباله و جلوگیری از اسراف و هدر رفت‌سوق دهیم.

وی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۰ هزار کارگر خدمات شهری به امر نظافت و رفت و روب شهر تهران می‌پردازند، گفت: مدیریت شهری ماهانه حدود ۳۱۰ میلیارد هزینه رفت و روب شهر تهران می‌کند که روزانه حدود ۱۰ میلیارد می‌شود. البته هزینه‌های دیگری نیز به شکل غیر مستقیم وجود دارد. وی در ادامه اظهار کرد: پیش از این در ۱۲۴ ناحیه شهر تهران به ازای هر ناحیه یک پیمانکار وجود داشت و سازمان مدیریت پسماند شهر تهران را به شکل و پیمان‌های رفت و روب و جمع‌آوری زباله با سه شکل دوره برگزار می‌کرد و با مشکلاتی روبه‌رو بود. اما در این دوره مدیریت شهری طرح تجمیم پیمانکاران انجام شد و ۱۴ پیمانکار انتخاب شدند و در نهایت پس از اصلاح این رویه اکنون ۲۲ پیمانکار بر ۲۲ منطقه شهر تهران تعیین شده‌اند. لذا در موضوع مدیریت پسماند افراد و نهاد‌های مختلفی نیز درگیر هستند که بر آن نظارت دارند اما با تمامی تلاش‌های صورت‌گرفته، معتقدیم که فرایند نیازمندی بازنگری و تغییر و اصلاح شیوه است.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

## راهنمایی و رانندگی

چرا پلیس راهنمایی و رانندگی تهران با خودروهایی که در پیاده‌روی یا در مسیر پیاده‌رو پارک می‌کنند هیچ برخوردی نمی‌کند، در صورتی که برای عبورین پیاده بسیار خطر ساز و مشکل آفرین است.

شرفی از تهران

## ترافیک

ترافیکی که هر روز صبح روی پل نواب به سمت شمال در کنار نذّر و اتوبان است واقعا دیگر عذاب‌آور شده است. چرا فکری اساسی برای این موضوع نمی‌شود نزدیک به یک ساعت این مسیر کوتاه را تا سر تونل باید در ترافیک باشیم. لطفا به این موضوع رسیدگی شود.

حمیدی از تهران

## ازدحام بیماران

وقتی به درمانگاه‌های بیمارستان‌های تأمین اجتماعی مراجعه می‌کنیم، با ازدحامی مواجه می‌شویم که باعث اتلاف وقت مردم می‌شود. همچنین مراجعه کنندگان به مراکز درمانی دولتی از دریافتن پزشکان به محل‌های کارشان گلابه‌مندند. آیا مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نظارتی بر عملکرد بیمارستان‌های دولتی دارد؟

شکری از تهران